Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»

г. Шумерля Чувашской Республики

ПРИКАЗ
31.08.2023 г.                                                                                                        № 47.2 - О

Об обеспечении снижения бюрократической
нагрузки на педагогических работников
МБОУ «СОШ №3»

        В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012
года «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации,
подготовка  которой осуществляется педагогическими работниками  при реализации
основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за обеспечение соблюдения действующего законодательства
в части документационной нагрузки педагогов заместителя директора по УВР
Шутилину О.Ф.

2. Шутилиной О.Ф. обеспечить внесение изменений в должностные инструкции
учителя-предметника и классного руководителя в разделе «Должностные
обязанности», определив перечень документов, которые должен заполнять педагог до
01.09.2023 г.

3. Утвердить должностные инструкции учителя-предметника и классного руководителя
в новой редакции (приложение 1).

4. Ответственному за ведение школьного сайта Морозовой Н.В. поместить нормативную
документации в разделе «Снижение бюрократической нагрузки».

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №3»   С.В. Яргунин

С приказом ознакомлены  О.Ф. Шутилина
Н.В. Морозова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	г. Шумерля Чувашской Республики